2025年６月24日
株 主 各 位

本社所在地：東京都千代田区大手町二丁目３番１号
(登記上の本店所在地：東京都千代田区丸の内二丁目７番２号)

取締役兼代表執行役社長笠間 貴之

第19期定時株主総会決議ご通知

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本日開催の当行第19期定時株主総会におきまして、下記のとおり報告並び

に決議されましたので、ご通知申し上げます。
敬 具

記

報告事項 第19期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）事業報告、計算書類、連結
計算書類並びに会計監査人及び監査委員会の連結計算書類監査結果報告の件
本件は、上記の内容を報告いたしました。

決議事項
議案 取締役14名選任の件

本件は、原案どおり承認可決され、取締役に笠間貴之、矢野晴巳、海輪誠、河村
博、山本謙三、中澤啓二、佐藤敦子、天野玲子及び加藤茜愛の9氏が再任されると
ともに、新たに小方憲治、根岸一行、一木美穂、森重樹及び毛呂准子の5氏が選任
され、それぞれ就任いたしました。
なお、海輪誠、河村博、山本謙三、中澤啓二、佐藤敦子、天野玲子、加藤茜愛、森
重樹及び毛呂准子の9氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役であります。

以 上

2025年05月23日 19時03分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20250213_01）

配当金のお支払いについて
配当金受領方法のご指定のない株主さまには、「配当金領収証」及び「配当金計算書」を同封いた

しましたので、お近くのゆうちょ銀行全国本支店及び出張所並びに郵便局（銀行代理業者）で払渡期
間（2025年6月25日から2025年7月31日まで）内にお受け取りください。
配当金の口座振込をご指定の株主さまには、「配当金計算書」及び「お振込先について」を、株式

数比例配分方式をご指定の株主さまには、「配当金計算書」及び「配当金のお受け取り方法について」
を同封いたしましたので、ご確認ください。（株式数比例配分方式を選択されている場合の配当金の
お振込先につきましては、お取引の口座管理機関（証券会社等）へお問い合わせください。）

上場株式配当等の支払いに関する通知書について
同封の「配当金計算書」は、租税特別措置法の規定に基づき作成する「支払通知書」を兼ねており

ます。

株主優待について ゆうちょ銀行Webサイト
（株主優待制度）

2025年3月31日現在の株主名簿に記載又は記録された、当行株式
を500株（5単元）以上保有されている株主さまには、「当行オリジ
ナルカタログ（3,000円相当のコース）」及び「商品お申し込みハガ
キ」を同封いたしましたので、お受け取りください。
お申し込み期限は2025年12月31日でございます。

トップメッセージのご案内 ゆうちょ銀行Webサイト
（IR動画ライブラリ）

株主のみなさま向けに笠間社長のメッセージ動画を掲載しています。

ホーム ▶ IR情報 ▶ IR動画ライブラリ

https://www.jp-bank.japanpost.jp/ir/movie/ir_movie.html

2025年05月23日 19時03分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20250213_01）